



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: CRISTIANE SCHNEIDER - 17602</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
24	400,00	KG	MORANGO: DE TEXTURA FIRME E SABOR DOCE, NÃO DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: IMATURO, PODRIDÃO, AUSENCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, PASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE, FERIMENTO. ISENTO DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.		25,00000	10.000,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>10.000,00</b>

<b>Empresa: EDEMAR CASTOLDI - 5462</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
10	50,00	UN	CONSERVA DE PEPINO OTIMA QUALIDADE, INTACTO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PESANDO 300GR.		12,00000	600,00
15	100,00	KG	EXTRATO DE TOMATE FRESCO DE COR E ODOR CARACTERISTICOS SEM BOLOR EMERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.		19,00000	1.900,00
30	100,00	KG	KIT LEGUMES (COMPOSTO POR CENOURA, VAGEM E BATATA INGLESA) OU (MORANGA CABOTIA, CENOURA E BATA		16,00000	1.600,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	200,00	KG	DOCE), EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG SUCO POLPA DE FRUTA		14,00000	2.800,00
			(UVA, LARANJA E ABACAXI), EMBALADO EM PACOTE DE NO MINIMO 200G			
32	80,00	UN	PICLES DE LEGUMES ( CENOURA, VAGEM E CEBOLA), ( CENOURA, COUVE-FLOR E VAGEM) OTIMA QUALIDADE, INTACTO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PESANDO 300GR.		12,00000	960,00
34	60,00	KG	SCHIMIER DE FRUTAS DIVERSAS DE BOA QUALIDADE E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.		16,00000	960,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.820,00</b>

**Empresa: ELISIANI ORLING BARBOSA - 12738**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	450,00	KG	BOLACHA CASEIRA MILHO, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		42,00000	18.900,00
13	200,00	UN	CUCA SOVADA RECHEADA, TAMANHO MÉDIO COM APROXIMADAMENTE 600GRAMAS, ASPECTO DO MIOLO MACIO, BEM COZIDO, CASCA DE COR PARDA E UNIFORME		21,00000	4.200,00
14	200,00	UN	CUCA SOVADA SIMPLES, TAMANHO MÉDIO COM APROXIMADAMENTE 600GRAMAS, ASPECTO DO MIOLO MACIO, BEM COZIDO, CASCA DE COR PARDA E UNIFORME		20,00000	4.000,00
18	200,00	KG	LARANJA PARA SUCO, TAMNHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		9,40000	1.880,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	500,00	UN	MILHO VERDE, EM		3,20000	1.600,00
26	80,00	UN	ESPIGA, COMPOSTA POR GRÃOS INTEIROS, SÃOS E LIMPOS, COM CASCA. TEMPERO VERDE,		4,00000	320,00
27	250,00	KG	RESTIA COMPOSTA POR CEBOLA E SALSAS, COM PESO MINIMO 100G CADA.		20,00000	5.000,00
28	450,00	UN	MASSA CASEIRA FEITA COM OVOS E FARINHA ENRIQUECIDA COM ACIDO FÓLICO, TIPO ESPAGUETE, LIVRE DE BOLOR E MAU CHEIRO, RESFRIADA		13,50000	6.075,00
29	200,00	UN	PÃO SOVADO CASEIRO, TAMANHO MÉDIO COM APROXIMADAMENTE 600GRAMAS, ASPECTO DO MIOLO MACIO, BEM COZIDO, CASCA DE COR PARDA E UNIFORME.		10,00000	2.000,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>43.975,00</b>

**Empresa: JURECI TEREZINHA GOULARTE BLANK - 3723**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	450,00	KG	BOLACHA CASEIRA DE MAISENA, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		42,50000	19.125,00
6	450,00	KG	BOLACHA CASEIRA MILHO, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		42,00000	18.900,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>38.025,00</b>

**Empresa: MARCILENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS - 17072**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	50,00	KG	FEIJÃO PRETO, GRAÚDO, NOVO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS.		11,00000	550,00
21	100,00	KG	MANDIOCA IN NATURA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE		10,00000	1.000,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			BROTOS, PODRES E SUJIDADES			
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.550,00</b>

**Empresa: ROSANI SCHMITT PEREIRA - 4916**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	ALFACE LISA OU CRESPA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTA DE FOLHAS INTEIRAS, SÃS E LIMPAS		5,00000	500,00
2	20,00	KG	ALHO EM CABEÇA GRAUDO IN NATURA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE BROTOS E SUJIDADES		32,00000	640,00
3	50,00	KG	AMENDOIM COM CASCA, ESPÉCIE VERMELHO, CRU, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOS, SÃOS E GRAÚDOS.		25,00000	1.250,00
4	100,00	KG	BERGAMOTA POKAN, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, SÃ E LIMPA.		12,00000	1.200,00
9	80,00	KG	CENOURA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE.		8,00000	640,00
11	60,00	UN	COUVE CHINESA CABEÇA COM FOLHAS SAUDAVEIS E MACIAS, TAMANHO UNIFORME LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE.		10,00000	600,00
12	60,00	UN	CHICÓRIA DE BOA QUALIDADE, COMPOSTA DE FOLHAS INTEIRAS, SÃS E LIMPAS		5,00000	300,00
17	100,00	KG	LARANJA DO CÉU, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		12,00000	1.200,00
18	200,00	KG	LARANJA PARA SUCO, TAMNHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO		9,40000	1.880,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	200,00	KG	MÉDIA, SÃ E LIMPA. LARANJA UMBIGO, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		12,00000	2.400,00
22	150,00	KG	MELANCIA, FRUTA IN NATURA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE		3,00000	450,00
25	80,00	UN	REPOLHO ESPECIE BRANCA, COMPOSTO POR FOLHAS INTEIRAS, CABEÇA BEM FECHADA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS.		9,00000	720,00
33	40,00	KG	VAGEM IN NATURA, DE BOA QUALIDADE UNIFORMES LIMPAS E SEM MANCHAS.		22,00000	880,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>12.660,00</b>

<b>Empresa: V TOLEDO &amp; T TOLEDO LTDA - 11985</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	200,00	KG	CARNE SUINA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADOS EM SACOS ATOXICOS, RESISTENTES, NOVO, LIMPO E INTEGRO, COM SELO DE INSPEÇÃO		20,00000	4.000,00
20	200,00	KG	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADOS EM SACOS ATOXICOS, RESISTENTES, NOVO, LIMPO E INTEGRO, COM SELO DE INSPEÇÃO.		24,00000	4.800,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.800,00</b>

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

CAMPOS BORGES, 20 de Abril de 2024

---

ADRIANA PETRI DA COSTA  
Agente de Contratação